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Høire er i Opløsning, og det er maaske paa 
Grund af den Bevægelse, der har været rejst 
i Sommer, at det nu staar splittet i mange 
forskellige Lejre, og at den største Del af 
Hojre nu maaske i  dette Øieblik er gaaet 
over til Oppositionen, og derfor er det saa 
naturligt, at man føler sig ligesom belastet 
med et Mareridt. Man vil derfor af poli- 
tiske Grunde og særligt af politiske Grunde 
bort fra disse ulykkel ige provisoriske Til- 
stande, som man siger, men som man har 
været glad ved; og man vil derfor være 
med til at føre os ind i ordinære Tilstande. 
Men hvad er det da, man byder? Man 
byder et Lovforslag som » dette som Frugten 
deraf; og ligesom det, vi vedtog i Gaar, 
betegner det netop det danske Folks Anerken- 
delfe af disse provisoriske Værker, som have 
kostet Millioner, og som have bidraget til 
den okonomiske Misere, som hviler over Lan- 
det; thi denne har for en« stor Del sin Rod 
deri. Thi hvad er det, der gør, at den øko- 
nomiske Misere er trængt ud i Befolkningen? 
Det er ikke alene de store Skatten der hvile 
paa denne, men det er dette, at naar de 
store Skatter ere vandrede ind i Statskas- 
sen, saa vandre de ud til uprodukttve For- 
anftaltningen til Ting, som netop ere kost- 
bare, fordi de indførtes fra Udlandet, saa 
disse Penge komme ikke ud til Befolkningen 
igen gennem Reformer. Dette bidrager til, 
at den okonomiske Misere er saa 
tung og trykkende for Øieblikket tide 
i Befolkningen. Jeg siger derfor, at disse 
Dage ere nogle af de mest alvorlige Dage, 
jeg har været med til i mit politiske Liv; 
og det er dog ikke faa ganske kort .  Jeg 
har nu siddet her i Rigsdagen i 2 2  Aar, 
men i disse ZZ Aar er der ikke falden en 
Afstemning, der for mig, og jeg vil sige for 
det danske Folk, har været faa sørgelig som 
de, der faldt i Gaar  og de, der falde i 
Dag og maaske i Morgen med. Efter at 
nu alle disse Penge ere ofte ud, kommer man 
og fortæller os om en Nedgang paa 2-«·홢 
30(),000 Kr., som noget, man skal være glad 
ved. Nej, mine Herrer, det er det danske 
Folk ikke glad ved; thi efter den Opgang. 
der har været i de niilitcere Udgifter. er det 
i Virkeligheden ingen Nedgang. Husk vel 
paa, at nu staar vi med denne Fæstning, 
som er bygget mod Lovgivningsmagteiis og 
imod det danske Folks Vilje; og skont den 
har kostet 30홢홢홢40 Millioner maaske, er jeg 
dog overbevist om,, at den netop paa Grund 
af, at den er bygget mod Lovgivningsmag- 
tens Vilje, har en Nicengde Lakuner og 
Hnllen som netop, skulle.udfyldes, naar vi 
faa den anerkendt som et lovligt udført 
Værk; der vil blive Bekostning paa Bekost- 

ning i Fremtiden, og derfor siger jeg, at 
man ikke maa tale om, » at her bliver et 
Overskud eller en Nedgang i de militære 
Udgifter paa»2홢300,000 Kr.; thi det Jer 
for intet at regne mod, hvad vi komme til 
at give ud i Fremtiden. Spørger jeg nu 
mig selv. om man ikke alligevel kunde haabe, 
at denne Faestiiinxt som nu en Gang staar 
der, kunde vcere til Nytte« for vdrt Fædre- 
land i paakonimende »Ulykkestilfælde, da 
kommer jeg desværre til at svare 홢 og jeg 
maa beklage det 홢-홢T: Nej, den kan ikke være 
til Tjeneste; thi naar jeg ser paa de Forst- 
ningsforhold, vi have haft i tidligere Tid, 
kan jeg ikke med min bedste Vilje fe andet, 
end at; disse «Fæftninger have vceret til 
Fordærv for vort Fædreland. Hvad var 
Dannevirke og Dybbøl? Dannevirke løb vi 
bort fra, den Gang Faren kom. Naar jeg 
siger, vi løb bort; fra det, « saa tror jeg 
alligevel, j at det var fornuftigt gjort; thi 
vi havde ikke Evne til at bruge et Sværd 
som Dannevirke. Endelig havde vi Dybbol 
i Baghaandenz men imidlertid blev der af 
disse Niagteiiy der var traadte sammen for 
at søge. at mægle os imellem, foreslaaet os 
en Græn,felinie, hvorved vi vilde have be- 
holdt det, der var dansktalende, under os. 홢홢홢- 
Men hvad sagde vi her hjemme? Vi sagde: 
Vi tage ikke mod dette Tilbud: vi have 
endnu D«ybbøl,tilbage, og derved haabe vi: 
at kuniie overvinde de to Stormagter, vi 
ligge i Krig med Men det førte til, at 
ikke alene Dybbol gik tabt, men det danske 
Nordslesvig med. Jeg siger: Er det ikke 
sørgelige»Erfariiiger, og er det ikke sørgeligt 
at tænke paa. at ogsaa den Gang, vi talte 
om Opdyggelse og Jstaiidsættelfe af disse 
store Frestningen Dannevirke og Dybbøl, lød 
der her i Tinget faa mindeværdige,Qrd, 
som jeg tror, vi kunne have godt af at kalde 
os tilbage i Erindringen i dette Øieblik 홢- 
og det var en fagkyndig Mand, der sagde 
dem: »Har jeg Valget mellem a t  give 
Penge til disse Foretagender og at smide 
dem ud i Ørefuiid, da vælger jeg det sidste; 
thi det sidste bliver kun en Grav for Dan- 
marks Penge, men det første bliver ikke alene 
en Grav for Danmarks Penge, men ogsaa 
en Grav for Danmarks Sønner«. Hvor 
havde den sagkyndige Mand ikke Ret, d a  
han udtalte de Ord her i Tinget. » Derfor 
siger jeg: Vi have Ret til at se med Be- 
klagelse og«Sorg og»Ængftelfe paa vort 
Folks Fremtid, P'aa vort Folks Frihed og 
dets Selvstændighed, naar man ei: gaaet 
med til at lovliggøre disse Foranstaltningen 
byggede paa Trods af det høje Folketing 
Jeg skal sclvsolgelig - ikke komme ind , paa 
Enkeltyederne i dette Forslag. Dette Lov- 


